UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày         tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng, nâng cấp

Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 129/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của HĐND huyện

Bắc Sơn Giao cho Ủy ban nhân dân huyện quyết định Chủ trương đầu tư dự án

nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý trên địa bàn huyện

Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4168/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

huyện Bắc Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND

huyện Bắc Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2226/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi

trường của dự án: Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc

Sơn, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày ngày 12/4/2023 của UBND

huyện Bắc Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng, nâng cấp

Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4620/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND

huyện Bắc Sơn về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn,

tỉnh Lạng Sơn;

2

Căn cứ Báo cáo số 193/BC-PTCKH ngày 16/7/2024 của Phòng Tài chính

– Kế hoạch huyện Bắc Sơn Báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án: Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn,

tỉnh Lạng Sơn.

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng, nâng cấp

Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn với các nội dung

chính sau:

1. Điều chỉnh Quy mô đầu tư, thời gian, kế hoạch vốn bố trí theo năm:

STT

Theo chủ trương đầu tư

tại QĐ số 1064/QĐ-UBND

ngày ngày 12/4/2023

Đề xuất điều chỉnh,

bổ sung

Quy mô đầu tư sau điều

chỉnh

I Quy mô

1 - Mở rộng:

-

Thu hồi thêm diện tích đất

5.200 m2 ở phía Tây Nam

khu đất. Xây dựng bổ sung

san nền, kè đá và tường rào

cho khu đất mở rộng, bổ

sung đường dạo bê tông cho

khuôn viên.

Điều chỉnh: Chưa đầu

tư san nền, kè đá và

tường rào cho khu đất

mở rộng.

Thu hồi thêm diện tích đất

5.200 m2 ở phía Tây Nam

khu đất.

2 - Cải tạo, nâng cấp:

-

Nhà Trưng bày (kiểu nhà

sàn bê tông cốt thép): Sửa

chữa lại trần nhà trưng bày

và dán lại một số viên ngói

mũi hài trên mái nhà bị

bong bật.

bổ sung thêm khối

lượng lăn sơn toàn bộ

(tường, cột, dầm,

trần) bên trong và

ngoài nhà.

Sửa chữa lại trần nhà trưng

bày, dán lại một số viên

ngói mũi hài trên mái nhà

bị bong bật và sơn toàn bộ

(tường, cột, dầm, trần) bên

trong và ngoài nhà.

-
Cải tạo sửa chữa nhà sàn gỗ

đã xuống cấp.
Chi tiết các hạng mục

Thay thế một số tấm ván

bị hư hỏng ở hành lang

xung quanh nhà, sửa chữa

cầu thang lên xuống và sơn

bên trong, ngoài nhà bằng

sơn PU ở tường, cột, dầm,

kèo, xà gồ, cầu phong, li

tô, ván lát, ván bưng, lan

can cầu thang, lan can hành

3

lang và sửa chữa lại các

hạng mục khác đã xuống

cấp.

- Xây dựng bãi đỗ xe. Không điều chỉnh Xây dựng bãi đỗ xe.

-

Các hạng mục phụ trợ khác

như: cải tạo lại hệ thống đèn

trong khuôn viên sân Bảo

tàng, xây dựng các tiểu

cảnh trang trí, sân bê tông,

cải tạo cổng chính và tường

rào, cải tạo lại hệ thống cây

xanh trong khuôn viên, hệ

thống thoát nước...

- Điều chỉnh:

+ điều chỉnh sân bê

tông thành lát gạch bê

tông giả đá.

- Bổ sung:

+ Chi tiết cải tạo cổng

chính và tường rào.

+ Bổ sung thêm hệ

thống cọc, thép gai.

+ Lát gạch sân xung quanh,

sân phía trước tượng đài và

lát thêm phần diện tích

đường dạo, nền nhà trưng

bày và nền nhà sàn bằng

gạch bê tông giả đá

250x500x50.

+ Cải tạo lại hệ thống đèn

trong khuôn viên.

+ Cải tạo lại hệ thống cây

xanh trong khuôn viên, hệ

thống thoát nước...

+ Bể tiểu cảnh

+ Cổng, tường rào: không

phá dỡ đoạn tường rào cũ

tiếp giáp với khu đất dự

kiến mở rộng mà bổ sung

khối lượng lăn sơn mặt bên

trong khuôn viên đoạn

tường rào này.

+ Bổ sung thêm hệ thống

cọc, thép gai để tạo ranh

giới phần đất thu hồi.

II Thời gian thực hiện dự án

- Năm 2023 Điều chỉnh Từ Năm 2023-2025

III Kế hoạch vốn

- Năm 2023: 2.000 trđ Điều chỉnh Năm 2023: 400 trđ

- Năm 2024: 1.500 trđ Điều chỉnh Năm 2024: 2.300 trđ

- Năm 2025: 1.500 trđ Điều chỉnh Năm 2025: 2.300 trđ

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo quyết định số 1064/QĐ-UBND

ngày ngày 12/4/2023 của UBND huyện Bắc Sơn.

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện) khẩn

trương hoàn thành hồ sơ điều chỉnh Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật ĐTXD của dự án

(Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Khởi nghĩa Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng

Sơn) trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt điều chỉnh dự án theo đúng

quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

4

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hoá và Thông tin, Tài nguyên và

Môi trường, Giám đốc các đơn vị: Kho bạc Nhà nước huyện, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện, Chủ tịch UBND xã Long Đống và Thủ trưởng các đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                            - Như Điều 3;

- Như Điều 3;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VHTT&TT huyện;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- Lưu: VT, BQLDA.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Thị Thanh Nga

		2024-07-25T16:48:33+0700

		2024-07-25T17:03:27+0700

		2024-07-25T17:03:27+0700

		2024-07-25T17:03:27+0700